

نامه به اعضاء حزب کمونیست ایران

رفقای حزبی!

همانطور که احتمالا تاکنون اطلاع پیدا کرده اید، در پلنوم بیستم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران که روز نهم شهریور ماه ۱۳۷۰ برگزار شد، رفقا منصور حکمت، ایرج آذرین و کورش مدرسی اعضاء دفتر سیاسی تصمیم خود را دایر بر استعفا از حزب اعلام کردند و متعاقب آن سایر اعضاء کمیته مرکزی حزب بغیر از امضاء کنندگان نامه حاضر و نیز بغیر از رفیق حبیب فرزاد که در آن موقع تصمیم خود را اعلام نکرد و رفیق محمد شافعی که در نشست حضور نداشت، در برابر پرسشی که از آنان شده بود اعلام داشتند که آنها نیز از حزب کمونیست ایران استعفا خواهند کرد. استعفای اعضاء دفتر سیاسی و اکثریت کمیته مرکزی که قرار است در پلنوم بیست و یکم قطعیت پیدا کند، طبیعتاً کمیته مرکزی و کل حزب کمونیست را با وضعیت ویژه، بی سابقه و دشواری روبرو میسازد.

از نظر ما، یعنی جمعی که در کمیته مرکزی حزب باقی مانده و مصمم اند به وظایف سیاسی و حزبی اعلام شده اش عمل نمایند و نیز به اعتقاد ما از نظر اکثریت اعضاء حزب کمونیست اقدام این رفقا نقض آشکار تعهدات بارها اعلام شده، منجمله در مورد برگزاری کنگره چهارم حزب و شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت ها و وظایفی که مستقیماً به آنها برمیگردد، میباشد.

رفقای دفتر سیاسی در تمام دوره اخیر از اختیارات کامل برخوردار بوده اند و اکنون باید در موضع جوابگویی به کنگره حزب در مورد حاکمیتی و ناتوانی خود در پیشبرد سیاستهای اعلام شده میبوندند. از لحاظ سیاسی و عمومی نیز ما تضعیف حزب کمونیست را به زبان طبقه کارگر و به زبان جریان سوسیالیستی در ایران ارزیابی میکنیم. بهمین دلیل ما امضا کنندگان آمادگی خود را برای قبول مسئولیت در ظرفیت کمیته مرکزی حزب در راه پیشبرد وظایف حزب کمونیست ایران تا کنگره بعدی این حزب اعلام میداریم. بدیهی است که این وظیفه ایست سنگین که تنها به اتکای مشارکت و همکاری فعالانه و صمیمانه کارها و اعضا مومن حزب قابل حصول است. ما از همین فرصت استفاده کرده و به همه رفقای حزبی فراخوان میدهیم که برای دوره جدیدی از فعالیت برای بازسازی و تحکیم حزب کمونیست، برای استوار نگه داشتن اعتماد نسلی از کارگران و زحمتکشان به کمونیستها، برای مبارزه در راه تحقق اهداف عادلانه و شریفی که پرچم حزب کمونیست را تشکیل میدهد، مصممانه پا به میدان بگذارند و در این راه با ما مشارکت و همکاری فشرده به عمل آورند. ما معتقدیم حزب کمونیست ایران با وجود همه نقد پیشروی که از آن وجود دارد دستاورد با ارزش طبقه کارگر ایران و جنبش کمونیستی است، با این همه تلاش ما برای حفظ این حزب صرفاً تلاشی معطوف بر حراست نقاط مثبت و روشن گذشته آن نیست بلکه اساساً تلاشی است معطوف به آینده جریان کمونیستی و کارگری.

ما حزب کمونیست و منجمله سازمان کردستان آن، کومه له را مساعدترین نقطه ممکن برای پیشروی بعدی طبقه کارگر و کمونیزم در ایران میدانیم. بعبارت دیگر دفاع ما از حزب کمونیست و ماندن در سنگر آن به معنای دفاع از وضع موجود آن نیست. صرفنظر از بحران سیاسی کسوفی و نابسامانیهای تشکیلاتی فراوانی که وجود دارد و لطماتی که حزب هر روزه از قبل این اوضاع میبیند، حتی اگر این حزب دارای کارکرد کاملاً سالم و طبیعی نیز میبود، هنوز از نظر ما میبایست در جهت تبدیل به یک حزب کمونیست کارگری متحول گردد.

حزب کمونیست در عین حال باید مانند یک حزب انترناسیونالیستی جدید در مقابل امواج زیانبار ناسیونالیسم و ملی گرایی در جهان و در مساعده که امروز کارگران را به تعرفه و جدائی تهدید میکند بایستد و از منافع واقعی و همگانی طبقه کارگر دفاع نماید و نیز همچون بخشی از کارگر سوسیالیزم در جهان به مثابه سنگری برای دفاع از مارکسیزم و سوسیالیزم در مقابل هجوم جهانی بورژوازی عمل نماید.

ما برای این اهداف پیشرو کمونیستی مبارزه میکنیم و تلاش میکنیم که حزب کمونیست، دستاوردها، نفوذ، کارها و نیروی سیاسی آن به خدمت این اهداف گرفته شود. اما قدم اول در این راه بناگریز و با توجه به اوضاعی که پیش آمده باید معطوف به سر و سامان دادن فوری به حزب و تامین ادامه کاری و فعالیت روتین آن باشد. چرا که بدون انجام این امر طبیعتاً انجام وظایفی که حزب بعهده دارد میسر نخواهد بود ما برای شروع فعالیت در شرایط جدید تمام مصوبات کنگره ها، و پلنوم های کمیته مرکزی و نیز سازمان کردستان را ماخذ و مبنای فعالیت جاری قرار داده و بر بدست گرفتن آنها و پیشبرد فعالیت حزب بر مبنای این خطوط تاکید میکنیم. در عین حال تضمین خواهیم کرد نظرات مختلف در مورد مسائل سیاسی گوناگون اعم از مسائل عمومی سوسیالیزم در جهان، چشم انداز آتی حزب کمونیست، تبیین گذشته آن، تاکتیک ها و سیاستهای حزب و غیره بتواند در فضائی سیاسی و رفیقانه بیان شوند. لازم به ذکر است که ما وجود اختلافات اخیر بر سر تحولات منطقه را با وجود اهمیت آن بخودی خود منافعی با وحدت حزبی نمیدانیم و بنا بر این از هریک از نظرات و یا داشتن ملاحظات انتقادی بر هریک از مواضع را معیار همکاری یا عدم همکاری در حزب کمونیست نمیدانیم.

پس از سر و سامان یافتن کار ما در کردستان و در خارج کشور و پس از امکان اطلاع یافتن و در جریان قرار گرفتن رفقای ما در شهرهای ایران از مسائل موجود ما دوره ای را برای تدارک کنگره چهارم حزب کمونیست ایران آغاز خواهیم کرد.

ما کار رسمی خود را از پلنوم بیست و یکم و بعد از قطعی شدن استعفای سایر اعضاء کمیته مرکزی آغاز خواهیم کرد. اما از هم اکنون بعنوان جمعی که تصمیم دارد در ظرفیت کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران به احیاء و پیشبرد فعالیتهای حزب اقدام نماید فعالیتها را با همین هدف در دستور خود خواهیم گذاشت. ما تلاش خواهیم کرد، از طریق نشریات و رادیوهای حزبی و نیز تماس حضوری با رفقا خط مشی فعالیت آینده امان را بیشتر توضیح دهیم. ایجاد دلسردی و اغتشاش فکری در سعالین کارگری ایران را به حداقل کاهش دهیم، امید به فعالیت آتی و مثمر ثمر بودن فعالیت زیر پرچم حزب کمونیست ایران را تقویت نمائیم، اعتماد به نفس، علاقه به کار و آمادگی برای فداکاری در صفوف حزب را تقویت کنیم و...

از آنجا که بخش علنی و مسلح تشکیلات ما در کردستان از وضعیت ویژه ای برخوردار است و نیز با توجه به اینکه برای ما اهمیت اصولی دارد که از قبل اوضاعی که برای حزب پیش آمده هیچگونه لطمه ای به اعتبار و حیثیت و پرنسب های کمونیستی و حزب کمونیست وارد نیاید، لذا حداکثر تلاش را خواهیم کرد که مسائل بر یک روال منطقی و با اصولی گری سیاسی و رفاقت کمونیستی حل و فصل گردد و منجمله رفقای مختلف بتوانند آزادانه و در شرایط نرمال زیستی و امنیتی انتخاب سیاسی خود را مبنی بر ماندن یا حزب یا ترک صفوف آن بگیرند. بهمین منظور اعلام میکنیم رفقای که نخواهند در صفوف حزب بمانند بر اساس رعایت ضوابط خاصی که اعلام خواهد شد از لحاظ مسائل زیستی امنیت و غیره کماکان تحت پوشش کومه له قرار خواهند داشت. توافقات انجام شده در این زمینه به زودی به اطلاع رفقا خواهد رسید.